ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  КАЗАНИ

          УПРАВЛЕНИЕ
                            ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                   П Р И К А З                                                                                          Б О Е Р Ы К

« 13  » сентября    2016 г.                                                                                                                              № 753

О реализации проекта

«Гольф в школу!».

С целью популяризации видов спорта, приобщения обучающихся к регулярным

занятиям физической культурой, формированию устойчивой мотивации к здоровому

образу жизни с сентября 2016/2016 учебного года  стартует реализация республиканского

проекта «Гольф в школу!».

На основании вышеизложенного и во исполнение приказа Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 18.08.2016 №1882/16

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень пилотных общеобразовательных организаций г.Казани для

участия в реализации проекта «Гольф в школу!» согласно прилагаемому списку

(приложение).

2.Начальникам районных отделов образования: М.З.Закировой, Е.Б.Буслаевой,

Г.Г.Латышевой, В.Н.Нуреевой:

2.1.организовать реализацию проекта «Гольф в школу!» в рамках 3-го часа

физической культуры либо внеурочной спортивно-оздоровительной работы (школьные

спортивные клубы, спортивные секции);

2.2.довести до пилотных общеобразовательных организаций информационно-

методические материалы по реализации проекта «Гольф в школу!» (на сайте Казанского

образовательного портала http://kazanobr.ru/, в разделе «Спорт и здоровьесбережение»);

2.3. в срок до 28.09.2016 представить информацию об итогах мероприятий к

реализации проекта «Гольф в школу!» согласно прилагаемой форме.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву.

Начальник                                                                                                          И.Г.Хадиуллин

Э.Г.Фахрутдинова, 292-37-04

Приложение

Перечень общеобразовательных организаций г.Казани,

участников проекта «Гольф в школу!».

№ Образовательное учреждение

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№89» Ново-Савиновского района г.Казани

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№91» Ново-Савиновского района г. Казани

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№132» Ново-Савиновского района г.Казани

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№23» Ново-Савиновского района г. Казани

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№143» Ново-Савиновского района города Казани

6 Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Гимназия №  155 с татарским языком

обучения» Ново-Савиновского района г.Казани

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9» Ново-Савиновского района г.Казани

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 85» Ново-Савиновского района г.Казани

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №19»

Приволжского района г.Казани

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 28»

Вахитовского района г.Казани

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 82» Приволжского района г.Казани

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 65» Московского района г.Казани

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №75»

Московского района г. Казани

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №4» Кировского

района г. Казани

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа №108» Советского района г.Казани

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №140»

Советского района г.Казани